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Co je u nás nového aneb starosti starosty

Jaká kultura byla v obci v I. čtvrtletí?

	 Dobrý den, vážení spoluobčané! 
Tak je za námi zima, beze sněhu, často 
foukalo,  pár mrazů, ale za to „chcípů“, 
nemocí a záludných virových zápalů 

plic bylo požehnaně. Naštěstí je to za 
námi a minulý týden se ujalo vlády to-
lik očekávané  jaro. Naše vesnice ožijí 
s nájezdem chalupářů a chatařů. Bude 

se prodlužovat den a začnou práce na 
zahradách. A za tři týdny nás čekají  
Velikonoce.

	 Toto období je vždy ve znamení 
výročních schůzí a valných hromad 
našich zájmových spolků. Rok  jsme 
ale zahájili novoročním koncertem  
v pačejovském kostele, na kterém 
vystoupil Malý lidový soubor MLS 
z Plzně. Výroční valné hromady ko-
naly všechny tři hasičské sbory,  
Sokol Pačejov, Spolek pro obnovu 
památek předků, Včelařský spolek, 
středisko skautů a Automotoklub.  
22. února se konal 67. ročník ma-
sopustního průvodu ve Velešicích, 
který tradičně organizují velešičtí ha-
siči. Letos jim přálo počasí a za účasti 
60 masek prošel Velešice a Týřovice. 
Poslední únorový pátek se konalo  
v předsálí kulturního domu poseze-
ní s trampskou písničkou, aby se při-
volalo jaro. Březen byl ve znamení 
konání obecního spolkového plesu.  

Ten se velmi vydařil a byla větší návště-
va než loni. Novinkou byl fotokoutek,  
a tak si mnoho účastníků na památku od-
neslo krásné fotky. Děkuji všem, kteří se 
podíleli na přípravě plesu – sponzorům, 
zájmovým spolkům, kulturní komisi 
i zaměstnancům obce. Pačejovští hasi-
či také připravili oslavu MDŽ a dětský 
maškarní ples.

Vystoupení souboru MLS v pačejovském 
kostele

Střípky z výročních valných hromad našich pačejovských spolků, hasičských sborů a klubů. 

Masopustní průvod Velešice
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Co nás čeká ve II. čtvrtletí?

	 Konečně, po dlouhých třech letech, 
jsme před Vánocemi převzali dokonče-
nou kanalizaci a 4. února nám bylo vy-
dáno poslední povolení ke zkušebnímu 
provozu. Tím bylo završeno moje deví-
tileté úsilí z pozice starosty obce k vy-
budování kanalizace ve 4 místních čás-
tech naší obce. Šest let jsem stavbu při-
pravoval, sháněl peníze (110 milionů) 
a tři roky trvala výstavba. Bylo uloženo 
10 kilometrů kanalizačního potrubí  
v nelehkých geologických podmín-

Stavební akce a investice

DUBEN
25.		 Folkový večer „Na kytaru hráli“
26.		 Den proti úložišti
30.		 Stavění staročeských májů 	
		  v místních částech obce

Obecní spolkový ples

KVĚTEN
4.		  Pouť Strážovice
5.		  Oslava 80. výročí osvobození
10.		 Májové posezení na pačejovské 	
		  návsi
31.		 Okrsk. hasičská soutěž Velešice

ČERVEN
1.		  Oslava Dne dětí
20.		 Posezení s trampskou písničkou

kách, postaveny dvě čističky odpad-
ních vod a dvě čerpací stanice. Za těch 
9 let jsem zažil mnoho těžkých chvil  
a probdělých nocí a i když mám velkou 
radost, že se to podařilo dotáhnout do 
konce, tak mně zůstává na duši mnoho 
šrámů z jednání s některými vlastní-
ky pozemků, z chování některých ob-
čanů v průběhu výstavby a z postupu 
a jednání dodavatele stavby. Na toho 
jsme neměli štěstí. Akce je ale předána  
a do 30. června by měly být odstraněny 

všechny závady a nedodělky, které jsou 
součástí zápisu o předání stavby.
	 Vždy, když mně bylo nejhůř, tak 
mně podržel, podpořil a pomohl Igor 
Kasalický svými znalostmi, přehledem  
a lidským přístupem, kterému tímto 
za všechno děkuji! Také děkuji pra-
covníkům Městského úřadu v Horaž-
ďovicích a Krajského úřadu v Plzni za 
vstřícnost a profesionální přístup. Na-
štěstí jsou ještě lidé, kteří jsou správně 
na svých místech.
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A závěrem

Co nepatří do kanalizace

	 Tak a jsem u konce dnešního psa-
ní. Věřte, že se mně s dokončením 
kanalizace hodně ulevilo a jsem moc 
rád, že byla uvedena do provozu a do 
užívání vám, občanům.
Za tři týdny nás čekají krásné svátky 

	 Kanalizace je určena výhradně  
k odvádění odpadních vod.
	 Nezodpovědnost některých domác-
ností i firem způsobuje při odvádění  
a čištění odpadních vod nemalé problé-
my. Co do kanalizace nepatří, je určeno 
zákonem. Kanalizační řád je schvalo-
ván rozhodnutím vodoprávního úřadu 
dle ustanovení §14 „Zákona o vodovo-
dech a kanalizacích pro veřejnou po-
třebu“, ve znění prováděcích předpisů  
a stanovuje mimo jiné nejvyšší přípust-
nou míru znečištění odpadních vod  
a další podmínky pro vypouštění od-
padních vod do stokové sítě.

	 Rozhodně se do kanalizace nesmí 
dostat biologický odpad (zbytky jídel, 
odpad z kuchyňských drtičů), tuky 
(fritovací a motorové oleje), veškeré 
hygienické potřeby, chemikálie a léky. 
Všechny tyto věci ohrožují samotné 
fungování kanalizačního systému a čis-
tíren odpadních vod. Zbytky potravin 
v kanalizaci podporují život různých 

	 Také bych chtěl poděkovat větši-
ně našich občanů za trpělivost a po-
chopení a věřím, že kanalizace bude 
sloužit ke prospěchu a spokojenosti 
nás všech.
	 Mně poděkovali dva lidé, jeden cha-
lupář a jeden občan, oba za to, že jsem 
to dotáhl do konce, ale já dobře vím, že 
v této pozici nemohu vděk od občanů 
očekávat. Nyní je potřeba, abyste se 
všichni co nejdříve napojili, aby byla 
zajištěna správná funkčnost čistírny 
odpadních vod a plnili jsme projekto-
vaná kritéria. Na tomto místě připo-
mínám, že povinnost připojit se na 
veřejnou kanalizaci mají majitelé 
všech objektů v místních částech, 
kde je vybudována a funkční. Ti, co 
se letos cca do pololetí nepřipojí, 
budou oznámeni na příslušný úřad 
a bude požádáno o zahájení správ-

jara, a tak vám přeji požehnané Veli-
konoce!

Váš starosta

ního řízení samozřejmě s možností 
uložení pokuty.
	 Také věnujte prosím pozornost poky-
nům za tímto článkem, které vás infor-
mují o tom, co nepatří do kanalizace. To 
je důležité pro bezchybný chod čistíren 
odpadních vod.
	 Předpokládáme, že v jarních měsí-
cích obdržíte do svých schránek 2x tis-
kopis smlouvy na likvidaci odpadních 
vod, ty vyplníte a přijdete na úřad se 
smlouvami, kde je podepíšeme a zá-
roveň předložíte požadované doklady. 
Před tím ti, kteří zde nemají trvalý po-
byt, obdrží fakturu na veřejnou část pří-
pojky, kterou musí uhradit před podpi-
sem smlouvy. Tak Pačíváci – užívejte si 
kanalizace a hodně štěstí! Pro mě ale 
akce kanalizace zdaleka nekončí, neboť 
teď začne boj u jednacích stolů s firmou 
PORR ohledně penále za pozdní do-

končení stavby a celkového vypořádání 
akce.
	 Další větší investiční akce nás letos 
čekají a sice: pokračování rekonstrukce 
komunikace III/18614 od křižovatky ke 
stavebninám. Od 15. března je povolena 
uzavírka této komunikace a začnou pro-
bíhat práce na této zakázce – odvodně-
ní, rekonstrukce komunikace, chodník a 
veřejné osvětlení. Uzavírka je povolena 
do 15. června, pak by měly práce po-
stupně končit. Myslím ale, že to bude o 
něco déle. Pokračovat by také mělo bu-
dování vodovodu do Týřovic. Na Pase-
kách bude vybudována tlaková stanice a 
bude probíhat napojování jednotlivých 
objektů v Týřovicích. A pak nás bude če-
kat už jen oprava komunikací. Letos ješ-
tě žádáme o dotaci na  další etapu revita-
lizace školní zahrady a pokud se podaří 
dotaci získat, tak bychom chtěli na této 

živočichů. Odpad z kuchyňských drtičů 
zanáší kanalizaci usazenými pevnými 
látkami, na které se váží zejména tuky, 
což může mít za následek snížení prů-
točnosti kanalizačních přípojek až po je-
jich úplné ucpání. Plastové části z hygi-
enických potřeb, které nepodléhají roz-
kladu, zase mohou zcela zničit čerpadla 
v čerpacích stanicích odpadních vod. 
Čerpadlům také vadí vhazování vlák-
nitých materiálů do kanalizace (kousky 
vaty, hadry apod.). Ty se pak namotáva-
jí na oběžná kola čerpadel a způsobují 
jejich ucpávání, případně se dostávají 
mezi oběžné kolo a hydraulickou skříň 
s následkem poškození ucpávky, zate-
čením do rotoru a zničení pohonného 
elektromotoru. Provoz čistírny odpad-
ních vod může také výrazně zkompli-
kovat řada chemických a nebezpečných 
látek, z nichž některé jsou vysoce jedo-
vaté a výbušné, a mají negativní vliv na 
biologické procesy při čištění odpadní 
vody.

Odpad z kuchyňských drtičů
Zbytky potravin v kanalizaci podpo-
rují život různých živočichů. Odpad  
z kuchyňských drtičů zanáší kanalizaci 
usazenými pevnými látkami, na které 
se vážou zejména tuky, což může mít za 
následek snížení průtočnosti kanalizač-
ních přípojek až po jejich úplné ucpání.
Pozor na oleje a tuky!
Velké problémy v kanalizační síti způ-
sobují tuky a oleje. Tuk se totiž usazuje 
na stěnách kanalizace, kde tuhne a kde 
na sebe nabaluje další a další nečistoty. 
Lepí se na něj ubrousky, hygienické po-
třeby a další nečistoty. Důsledkem, který 
můžete pocítit na vlastní kůži, je ucpa-
ný odpad nebo zatopení nemovitosti 
znečištěnou vodou. Setkat se můžeme 
i s nepříjemným zápachem rozkládající-
ho se tuku, který se může kanalizačními 
vstupy šířit ulicemi. Důsledky, které pak 
zaměstnávají odborníky, jsou ucpaná 
čerpadla nebo narušení biologického 
stupně čištění odpadních vod. Odpadní 
vodu čistí bakterie, na které mají tuky 
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Na čem se usnesli zastupitelé a radní?
USNESENÍ
z 29. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 17. prosince 2024

Rada obce:

618. schvaluje ověřovatele zápisu Mi-
lan Běloch a Miroslav Šimon , zapiso-
vatel Ing. Jan Vavřička a program za-
sedání  
619. bere na vědomí zprávu starosty 
za období od posledního zasedání rady  
620. vzala na vědomí  seznam do-
šlých faktur obce k 17.12. 2024 a MŠ, 
ZŠ 11/24.
621. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 17.12. 2024.
622. bere na vědomí  Opatření obec-
né povahy – Stanovení místní úpravy 
provozu na pozemní komunikaci –  
obratiště BUS
623. schvaluje prodloužení nájem-
ní smlouvy na užívání bytu Pačejov 
č.p. 73 o 3 měsíce – Pustkovi, Kučera, 
Škampová, Pustka ml., Klégr za před-
pokladu, že veškeré závazky nájemníků 
z tohoto nájmu jsou ke dni 31.12.2024 
vyrovnány.
624. schvaluje
 a) rozpočet příspěvkové organizace 

Základní školy Pačejov na rok 2025
b) rozpočet příspěvkové organizace 
Mateřské školy Pačejov na rok 2025
c) střednědobé výhledy obou škol na 
roky 2026-2027.
625. bere na vědomí Oznámení o za-
hájení společného řízení a Usnesení  
o zastavení řízení – Jan Petřík, Pačejov 
nádraží ev.č. 102 v zastoupení Václav 
Vlček, Luby 147
626. schvaluje  výměnu (obnovu) vo-
dovodních hydrantů a šoupat před as-
faltováním Velešice.
627. bere na vědomí termíny jednání 
rady a zastupitelstva I.Q. 2025
628. bere na vědomí Oznámení  
o zahájení společného řízení na stavbu 
„Stavba pro volný chov“ – Radek Grie-
szl, Plzeň v zastoupení Martin Liška, 
Horažďovice
629. bere na vědomí Oznámení  
a výzva – pořízení 6. úplné aktualizace 
územně analytických podkladů ORP 
Horažďovice
630. bere na vědomí  Žádost o pro-
nájem bytu – Zdenka Gajdacova, Sli-
vonice 17 a souhlasí se zařazením do 
pořadníku.
631. souhlasí s  dopravním napojením 
stavby „Přístavba prodejny potravin“ – 

Potraviny Mandák s.r.o. v zastoupení 
Jiří Tichý, Horažďovice
632. schvaluje umístění stavby „Pří-
stavba prodejny potravin“ - potraviny 
Mandák s.r.o. v zastoupení Jiří Tichý, 
Horažďovice.  
633. schvaluje Dodatek č. 2 k servis-
ní smlouvě s firmou, která spravuje 
knihovnický program
634. schvaluje Rozpočtové opatření  
č. 12.
635. schvaluje Smlouvu o vedení účet-
nictví a mzdové agendy  – DaKan s.r.o., 
IČ 252 41 338.  
636. bere na vědomí OZV ke Stanove-
ní obecního systému odpadového hos-
podářství a doporučuje zastupitelstvu 
OZV schválit.
637. schvaluje žádost Spolku pro ob-
novu památek o individuální dota-
ci na akci Zahájení adventu ve výši  
3 500,- Kč 
638. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlou-
vě č. 1190400037 o poskytnutí podpo-
ry ze SFŽP 
639. schvaluje Dodatek č. 14 ke  
Smlouvě o poskytování služeb č. 
1091009384  
640. schvaluje Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí účelové dotace  

negativní vliv. Čistírny pak proto mo-
hou pěnit, nebo v některých místech  
i zahnívat. To vše snižuje kvalitu vyčiš-
těné vody.
Co ohrožuje čerpací stanice odpadních 
vod?
Plastové části z hygienických potřeb, 
které nepodléhají rozkladu, zase mo-
hou zcela zničit čerpadla v čerpacích 
stanicích odpadních vod. Čerpadlům 
také vadí vhazování vláknitých materi-
álů do kanalizace (kousky vaty, vlhčené 
ubrousky, odličovací tampony apod.).
Vlhčené ubrousky ucpávají čerpadla
Vlhčené ubrousky jsou totiž obvykle  
vyrobeny z dlouhých vláken netkané 
celulózy anebo z plastů a mají tenden-
ci ulpívat ve stokové síti v jakýchkoliv  
záhybech, kříženích či překážkách a vy-
tvářet vysoce odolnou kompaktní masu. 
Důsledkem je výrazné snížení průtoč-
ného profilu kanalizačních sítí, zanášení 
česlí, ucpávání čerpadel a vyřazení nej-
různějších čidel měřicí techniky z čin-
nosti.

Chemické látky ničí užitečné mikroor-
ganismy v ČOV
Provoz čistírny odpadních vod může 
výrazně zkomplikovat řada chemických 
a nebezpečných látek, z nichž některé 
jsou vysoce jedovaté a výbušné a mají 
negativní vliv na biologické procesy při 
čištění odpadní vody.
	 Naopak srážkové vody z okapů, popř. 

z pozemků a sklepů jsou označovány 
jako vody balastní a je zakázáno vypou-
štět je do veřejné splaškové kanalizace. 
Do kanalizace však také nepatří celá 
řada odpadů vzniklých v domácnostech. 
Posuďte sami, zda o všech zakázaných 
odpadech, které nesmí do kanalizace 
víte;

Do kanalizace nepatří: 
•	 odpady z kuchyňských drtičů
•	 zbytky jídel a dalších potravin
•	 zbytky zeleniny a ovoce
•	 tuky a oleje – fritovací a ostatní oleje 
z domácností 
•	 mrtvá zvířata
•	 hadry, látky a tkaniny
•	 houbičky na nádobí
•	 papírové utěrky
•	 piliny, hobliny, popel a prach
•	 zemina
•	 odličovací tampóny a vata
•	 papírové kapesníky
•	 vlhčené ubrousky
•	 dámské hygienické potřeby

•	 dětské pleny
•	 vatové tyčinky
•	 vlhčený toaletní papír
•	 vlasy
•	 staré barvy, ředidla, lepidla
•	 kyseliny, hydroxidy, čistící prostřed-
ky
•	 mazadla, oleje a motorové oleje
•	 domácí a zahradní chemie
•	 obsah baterií, ropné látky
•	 radioaktivní látky
•	 infekční a karcinogenní látky
•	 hořlavé a výbušné látky, chemické 
látky
•	 jedy a omamné látky
•	 stavební hmoty
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641. bere na vědomí kalkulaci vodné-
ho a stočného na rok 2025 a doporuču-
je zastupitelstvu návrh schválit.
642. schvaluje sníženou mimořádnou 
odměnu pro ředitele Základní školy.

USNESENÍ
z 30. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 24. ledna 2025

Rada obce:

643. schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 
Ladislav Hosnedl, Josef Klečka , zapi-
sovatel Ing. Jan Vavřička a program 
zasedání 
644. bere na vědomí zprávu starosty 
za období od posledního zasedání rady  
645. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 24.1. 2025 a MŠ, 
ZŠ 12/25.
646. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 24.1. 2025.
647. schvaluje žádost o dotaci z PSOV 
na  venkovní učebnu na školní zahradě.
648. schvaluje úpravu platových de-
kretů pro ředitele škol od 1.1.2025.
649.schvaluje finanční dar – Pošu-
mavské sportovní sdružení okresu Kla-
tovy na akci „Vyhlášení nejúspěšnější-
ho sportovce okresu KT za rok 2024“ 
ve výši 5 000,- Kč.
650. bere na vědomí oznámení o za-
hájení vodoprávního řízení – Martin 
Štefaňák, Hradiště, Plzeň – změna po-
volení k nakládání s vodami k vypouš-
tění odpadních vod.
651. bere na vědomí informaci HZS 
PK – Využití servisního střediska na 
opravy dýchacích přístrojů a schvaluje 
podpis servisní smlouvy.
652. bere na vědomí informaci EKO 
KOM – změna sazebníků odměn  
a koeficientů bonusových složek.
653. bere na vědomí kolaudační roz-
hodnutí na stavbu „Plechová garáž“ na 
pozemku p.č. 871/14 v k.ú. Pačejov – 
Pavel Bartoš, Plzeň .
654. bere na vědomí  OOP Stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozem-
ních komunikacích z důvodu havarij-
ního stavu mostu ev.č. 18614-6 a zna-
čení objízdné trasy.
655. bere na vědomí Oznámení  
o sloučeném veřejném projednání ná-
vrhu Změny č. 1D územního plánu 
Horažďovice .
656. bere na vědomí Oznámení o vy-

dání Změny č. 2 územního plánu My-
slív.
657. bere na vědomí  OOP Stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozem-
ních komunikacíchz důvodu havarijní-
ho stavu mostu ev.č. 186-05 .
658. schvaluje  Dodatek č. 2 ke Smlou-
vě o provozování veřejného vodovo-
du, kanalizace a ČOV v obci Pačejov 
– AQUAŠUMAVA s.r.o., IČ 648 32 911 
z důvodů prodloužení smlouvy a jejího 
rozšíření.
659. schvaluje zadání AQUAŠUMA-
VA s.r.o., IČ 648 32 911 - výměna hyd-
rantů a šoupat před asfaltováním
a) výměna 2 ks hydrantů (stoka C)	
	 206 790,- Kč bez DPH
b) výměna 1 ks hydrantu (část Pracky)	
	 120 560,- Kč bez DPH
c) výměna 8 ks šoupat (komunikace  
u lesa)	 342 916,- Kč bez DPH
660. schvaluje   žádost o dotaci PK – 
DP Vodohospodářské infrastruktury 
2025 – kofinancování vodohospodář-
ských projektů – vodovod Týřovice.
661. schvaluje opravu komína – Stav-
by – komíny s.r.o., Plánice , IČ 252 466 
74 – na základě závad pří revizi komí-
nového tělesa –
a) ve zdravotním středisku 75 832,- Kč 
bez DPH
b) budova obecního úřadu 81 529,- Kč 
bez DPH
662. schvaluje SDH Velešice finanč-
ní dar ve výši 6 000,- Kč na zajištění 
masopustního průvodu dne 22. února 
2025.
663. nemá připomínek ke stavbě 
studny na p. č. 573/2 v k.ú. Pačejov – 
Irena Hoholková, Horažďovice v plné 
moci Jiří Treybal, Strakonice.
664. schvaluje u napojení obecních 
objektů na kanalizaci – zadání zakázky 
firmě AQUAŠUMAVA s.r.o.,  IČ 648 32 
911, po jednotlivých objektech v majet-
ku obce.
665. bere na vědomí Oznámení o za-
hájení přezkoumání hospodaření  ve 
dnech 19. - 20. února 2025.
666. bere na vědomí Informace HZS 
PK k podání žádosti o poskytnutí 
účelové investiční dotace na rok 2025 
(CAS)
667. bere na vědomí Rozhodnutí  
o dělení pozemků p.č. 307/1 v k.ú. Pa-
čejov dle GP č. 683-102/2023.
668. bere na vědomí posouzení návr-
hu územního plánu Břežany po veřej-
ném projednání.

669. bere na vědomí Veřejné projed-
nání návrhu změny č. 2 ÚP Nalžovské 
Hory.
670. bere na vědomí Stanovisko k ná-
vrhu ÚP Velký Bor po opakovaném ve-
řejném projednání.
671. bere na vědomí  OOP stanove-
ní místní úpravy provozu na pozem-
ních komunikacích na silnici II/186, 
III/18614 a na místní komunikaci pro 
Robstav k.s.
672. bere na vědomí Rozhodnutí  
o schválení stavby „Stavba pro volný 
chov“ – Radek Grieszl, Plzeň v zastou-
pení Martin Liška, Horažďovice.

USNESENÍ
z 31. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 21. února 2025

Rada obce:

673. schvaluje ověřovatele zápisu Mi-
lan Běloch, Josef Klečka , zapisovatel 
Ing. Jan Vavřička a program zasedání  
674. bere na vědomí zprávu starosty 
za období od posledního zasedání rady  
675. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 21.2. 2025 a MŠ, ZŠ 
01/25.
676. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 21.2. 2025.
677. bere na vědomí   informaci PK 
– podpora JSDH obcí Plzeňského kraje  
v roce 2025.
678. bere na vědomí Veřejnou vy-
hlášku – Seznámení účastníků řízení  
s podklady pro rozhodnutí – stavba 
Modernizace tratě Horažďovice - Ko-
terov
679. bere na vědomí oznámení o za-
hájení vodoprávního řízení k naklá-
dání s vodami a jejich odběru – Obec 
Pačejov, Olšany u Kvášňovic, odběr 
podzemních vod z vrtů HJ 1a HJ 2. 
680. bere na vědomí Rozhodnutí  
o povolení vypouštění odpadních vod 
do vod podzemních – Martin Štefaňák, 
Plzeň.
681. bere na vědomí žádost o proná-
jem bytu v DPS Pačejov nádraží 199 -  
Pavlíková Vendula, Horažďovice.
682. bere na vědomí Zahájení správ-
ního řízení o povolení úplné  uzavírky 
provozu na silnici III/18614 z důvodů 
realizace stavby „III/18614 Pačejov ná-
draží, rekonstrukce“.
683. bere na vědomí  Vyjádření  KÚ 
PK k úplné uzavírce silnice III/18614  
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a objízdné trase.
684. bere na vědomí návrh starosty na 
placení stočného za rok 2025 a doporu-
čuje zastupitelstvu návrh schválit.
685. bere na vědomí zahájení správ-
ního řízení „Pačejov nádraží, KT, ppč. 
885/2 – NN“.
686. schvaluje poskytnutí účelové 
dotace Plzeňskému kraji na dopravní 
obslužnost v roce 2025 ve výši 44 037,- 
Kč.
687. bere na vědomí  OOP Stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozem-
ní komunikaci Pačejov nádraží, z dů-
vodu realizace stavby „III/18614 Pače-
jov nádraží, rekonstrukce“.
688. schvaluje cenové nabídky na při-
pojení objektů v majetku obce na veřej-
nou kanalizaci.
689. souhlasí s jednáním s a.s. PORR 
ve věci vyúčtování penále za pozdní 
dokončení stavby kanalizace.
690. bere na vědomí zahájení řízení  
o povolení záměru „Vodovodní přípoj-
ka Pačejov st.p.č. 140“ – Jan Prokopius, 
Pačejov nádraží 115.
691. nesouhlasí s udělením souhlasu 
ke vstupu na pozemky za účelem rea-
lizace hydrogeologického a hydroche-
mického monitoringu v období 2024 
– 2031.
692. bere na vědomí Zprávu o výsled-
ku přezkoumání hospodaření obec Pa-
čejov za rok 2024.

12. zasedání zastupitelstva obce Pa-
čejov
konané dne 19. 12. 2024
USNESENÍ

Zastupitelstvo obce:

1. schvaluje program zasedání
2. bere na vědomí kontrolu usnesení 
ZO

3. bere na vědomí zprávu o činnosti 
rady obce za uplynulé období
4. bere na vědomí informaci o stavu re-
alizace kanalizace
5. schvaluje cenu vodného ve výši 40,18 
Kč bez DPH/m3 pro rok 2025
6. schvaluje rozpočet Obce Pačejov na 
rok 2025 jako schodkový, tj. Příjmy 
27.923.400,00 Kč, výdaje 41.537.196,32 
Kč, splátky úvěru 2.034.000,00 Kč, sal-
do ve výši 13.613.796,32 Kč je kryto 
naspořenými finančními prostředky z 
minulých let.
7. a) bere na vědomí zprávu finančního 
výboru za rok 2024
b) schvaluje plán práce finančního vý-
boru na rok 2025
8. a) bere na vědomí zprávu o činnosti 
kontrolního výboru za rok 2024
b) schvaluje plán práce kontrolního vý-
boru na rok 2025
9. schvaluje Obecně závaznou vyhláš-
ku obce Pačejov o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počát-
kem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení.
10.
10.1. bere na vědomí uzavření Dodatku 
č. 1 ke smlouvě č. 1190400038 o poskyt-
nutí podpory ze Státního fondu životní-
ho prostředí České republiky – podpo-
ra je určena na akci „Kanalizace a ČOV  
Pačejov, Velešice, Týřovice“ 
V článku IV bodu 1 písm. p) odrážka 
druhá Smlouvy se termín ukončení 
akce prodlužuje do konce 5/2026.
V článku IV bodu 1 písm. q) Smlouvy 
se termín pro předložení podkladů k 
ZVA prodlužuje do konce 9/2026.
10.2. bere na vědomí uzavření Dodat-
ku č. 1 ke smlouvě č. 1190400037 o 
poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky – 
podpora je určena na akci „Kanalizace 

a ČOV Pačejov nádraží“
V článku IV bodu 1 pism. p) odrážka 
druhá Smlouvy se termín ukončení 
akce prodlužuje do konce 5/2026.
V článku IV bodu 1 písm. q) Smlouvy 
se termín pro předložení podkladů k 
ZVA prodlužuje do konce 9/2026.
10.3.  bere na vědomí uzavření Do-
datku č. 1 Smlouvy o dílo „III/18614 
Pačejov- nádraží, rekonstrukce“, která 
je uzavřena s firmou ROBSTAV k. s., 
sídlo: Mezi vodami 205/29, 143 00 Pra-
ha 4 – Modřany - Předmětem stavby je 
rekonstrukce obratiště pro linkové au-
tobusy u železniční stanice a parkovací 
stání. Stavba řeší výstavbu chodníků 
pro pěší, autobusové zálivy a veřejné 
osvětlení + zpracování dokumentace.
10.4 a) schvaluje uzavření Smlouvy  
o dílo „Výměna stávajících vodoměrů 
za měřidla s rádiovýmpřenosem“. Zho-
tovitel Václav Baum, 330 16 Všeruby, 
IČ 088 45 891, cena za provedené dílo 
„Výměna stávajících vodoměrů za mě-
řidla s rádiovým přenosem“ pro 300 ks 
činí :
1.234.974,- Kč bez DPH.
b) pověřuje administrací akce radu 
obce
10.5. bere na vědomí uzavření Dodat-
ku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace č. 51202023 – na akci Oprava 
místních komunikací po výstavbě ka-
nalizace v části Pačejov-nádraží.
11. schvaluje výkon funkce starosty 
obce Pačejov jako uvolněné od 1.1. 
2025.
12. bere na vědomí rozpočtová opatře-
ní přijatá RO

Ze života škol...
Co je nového u Motýlků a Broučků?
	 První tři měsíce roku jsou za námi 
a nás čeká malé shrnutí toho, co se  
v mateřské škole v tento čas dělo.
	 S nástupem nového roku jsme ne-
trpělivě vyhlíželi sněhové vločky, ale 
paní Zima je v tomto ohledu skoupá,  
a proto jsme si je museli ve školce vyro-

bit sami. Zjišťovali jsme, jak je důležité 
se do zimy správně obléci a že ptáčci to 
přes zimu nemají vůbec jednoduché. 
Povídání o bacilech a vitamínech je 
pevnou součástí těchto dní. 
	 V lednu za námi také dorazil pan Ja-
kub Plzák s jeho loutkovou pohádkou 
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O Honzovi, která byla o tom, jak je dů-
ležité se nevzdávat.
	 Koncem měsíce proběhlo ve školce 
vyšetření nožiček pomocí podoskopu, 
díky kterému se dají včas odhalit orto-
pedické vady nohou. Mnoho z nich se 
dá napravit jednoduchým a pravidel-
ným cvičením a díky tomu se předejde 
pozdějším problémům v dospělosti.
	 V tomto období jsme také zakončili 
druhý cyklus projektových dní s Ma-
lou technickou univerzitou. Jsme rády, 
že tyto projektové dny dětí baví a naučí 
se nebát se technických věcí. 
	 V únoru proběhlo další z hravých 
odpolední s rodiči, kdy se školka ote-
vírá pro všechny, kteří v ní chtějí strávit 
čas se svými dětmi. Paní Vavřincová z 
Dyscentra ve Strakonicích u nás pro-
vedla depistáž školní zralosti a divadlo 
Letadlo zde na konci února zakončilo 
sezónu zimních představení příběhem  
V korunách stromů – Zima. 
	 V mezidobí jsme se zajímali o po-
hádky, o masopust a o vše, co k němu 
patří. Předposlední únorový den do 
školky dorazilo procesí nejrůznějších 
masek a mohl začít maškarní rej, který 
celé naše školkové masopustní období 
zakončil.
	 Teď jedna zajímavost. V květnu 2020 
zakoupila školka velkou dětskou mete-
ostanici. Lze na ní měřit teplotu, tlak, 
vlhkost vzduchu a množství srážek.  
A protože nám bylo líto mít meteosta-
nici a jen občas se podívat na teplotu  
a tlak, založily paní učitelky spolu s dět-
mi deník a každý pracovní den v 10 ho-
din dopoledne odečítáme a zapisujeme 
všechny dostupné měřitelné hodno-
ty. A díky tomu vám můžeme napsat,  
že průměrná teplota v prosinci 2024 
byla 0,6 °C, 2023: 0,8 °C a v roce 
2022: -2,3 °C. Letošní leden měl prů-
měrnou teplotu -0,1 °C, loňský 0,1 °C  
a předloňský 1,7 °C. Únorové teploty 
za poslední tři roky jsou pozoruhod-
né. Letos v únoru byla průměrná tep-
lota -0,2 °C, v roce 2024 v únoru bylo 
abnormálně teplo a průměr teplot 
ukázal hodnotu 6,5 °C. A v roce 2023 
ukázal teploměr průměrně 1,8 °C.  
No řekněte, není to zajímavé? :) 
	 Máme před sebou do konce škol-
ního roku mnoho akcí, divadel  
a vystoupení. Motýlci vyrazí na tra-
diční výlet vlakem do Techmanie,  
budeme vystupovat na Má-
ječkové a uskutečníme i vy-
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	 Vážení čtenáři,
v pravidelném intervalu se se zprá-
vami o dění hlásí i základní škola. 	

stoupení pro místní seniory  
v Klubu pod kulturním domem. Čeká 
nás dopoledne naplněné pohybem  
v klatovském Cirkusu a velký výlet do 
zoologické zahrady. Červen bude pat-

řit kouzelníkovi Petrovi a lanové dráze,  
hasičům, návštěvě ZŠ v Pačejově,  
pasování předškoláků a zahradní slav-
nosti spojené s přespáváním ve školce.  
Prostě ve školce se stále něco děje a nás 

nesmírně těší, že u toho všeho můžeme 
být.

Za kolektiv MŠ 
Bc. Alena Hlaváčová

	 Nový rok začalo devatenáct žáků 
druhého stupně absolvováním ly-
žařského kurzu na Lipně, na který 
děti odjely už poslední den zimních 
prázdnin. Kromě samotné lyžařské 
výuky jsme si udělali čas i na ná-
vštěvu místního bazénu, celkově si 
to všichni moc užili. Moc tímto dě-
kujeme panu Chalupovi za velkou 
pomoc při organizaci a zajištění 
všeho potřebného
	 Ještě v rámci prvního pololetí 
absolvovaly děti návštěvu divadla v 
Plzni či cyklus odborných předná-
šek o šikaně, bezpečí na internetu 
a riziku pohlavních nemocí. Tyto 
přednášky podporují činnost naše-
ho školského poradenského praco-
viště, kam spadá výchovný poradce 
a školní metodik prevence. V pátek 
24.1. navštívila pátá a šestá třída 
Senát ČR, kde děti absolvovaly pro-

hlídku pod vedením paní senátor-
ky Procházkové.  Poté se přesunuly 
do budovy Poslanecké sněmovny, 
kde se na chvíli staly posluchači a 
pozorovateli jednání PSP. Ve škole 
proběhly také koncem ledna „při-
jímačky nanečisto“, kde si naši de-
váťáci vyzkoušeli, jak zhruba bude 
probíhat jejich velký den, který je 
nasměruje v jejich dalším životě.
	 Druhou polovinu aktuálního 
školního roku začaly děti v naší 
škole jarními prázdninami jako 
jedny z prvních v republice. Hned 
další týden proběhlo školní kolo 
recitační soutěže, ze kterého ti 
nejlepší postoupili do okrskového 
kola v Horažďovicích. Tam jsme v 
pátek 7.3. získali hned sedm po-
stupových míst do okresního kola 
v Klatovech. Moc gratulujeme Vít-
kovi Panuškovi, Kubovi Vaníčkovi, 
Kristýnce Píckové, Nelče Karhano-
vé, Nelče Reisinger, Klárce Volfové 
a Elišce Michálkové. Děkujeme také 
ostatním účinkujícím a paní Moni-
ce Procházkové za přípravu žáků. 
Úspěšní řešitelé školních kol před-
mětových soutěží nás pak reprezen-
tovali v okresních kolech olympiá-
dy v českém a anglickém jazyce – 
Adam Rychtařík byl v soutěži AJ na 
šestém místě. Pro zájemce z deváté 
třídy jako každoročně probíhají 
přípravné konzultace k přijímacím 
zkouškám. Doufáme, že budou stej-

ně úspěšní jako jejich předchůdci 
v minulých letech.
	 V době, kdy čtete tento článek, 
má za sebou dramatický kroužek 
vystoupení na přehlídce divadel-
ních souborů Sušický tajtrlík, vy-
pravili jsme se do Plzně do kina a 
poslechli si přednášku z doprav-
ní výchovy přímo od zástupců 
Policie ČR. Výčet plánovaných 
akcí na jaro je obrovský. O všech 
se dozvíte na našich webových 
stránkách, zde zmíním snad jen 
okresní kolo recitace, preventivně 
výchovný program Hasík ve spo-
lupráci s paní Jungerovou,  tra-
diční Den Země nebo přednášky 
s ekologickou tématikou nazvané 
Tonda Obal na cestách. Chystá-

me i odpolední neformální setkání  
s rodiči s opékáním buřtů, výstavou  
a spoustou dalších aktivit.
Na jaře bude určitě živo i na školní 
zahradě, pod dohledem našich vy-
chovatelek nezahálí ani naše dru-
žina, o jejíž činnosti také píšeme na 
našich stránkách.
	 Z hlediska provozu budov chce-
me v neposlední řadě poděkovat 
zřizovateli, obci Pačejov, za připo-
jení k dokončené obecní kanalizaci.
	 Milí čtenáři, přeji Vám jménem 
všech v naší základní škole krásné 
prožití nejen velikonočních svátků,  
ale i celého jara, které ať je plné kli-
du, pohody a úsměvů na vašich tvá-
řích.

Mgr. Jan Vlažný, ředitel školy
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	 Tak se rok s rokem sešel a je tu 
opět doba masopustů. Nejinak tomu 
bylo i u nás ve Velešicích. Akce se 
koná pod záštitou místních hasičů. 
Pravidelně se masky i přihlížející 
schází v sobotu okolo poledne před 
klubovnou hasičů. Stejně tomu bylo 
i 22. února.  Zprvu to vypadalo na 
nižší účast, ale během několika mi-
nut se to změnilo. Než se přiblížil 
čas odchodu, místo srazu se zaplni-
lo. Napočítali jsme 65 různých ma-
sek. Sice nemáme klasické masky ze 
starších dob, ale my jsme rádi, že 
je o náš masopustní průvod zájem,  
a to hlavně u mladé generace.
	 O zahájení se jako každý rok, po-
staral starosta obce Pačejov pan Jan 
Vavřička, společně s velitelem hasi-
čů Vaškem Hlaváčem. Pan starosta 
udělil maskám povolení k rejdění 
a maškarní taškařici obcemi Vele-
šice, Týřovice a zároveň přispěl do 

Zima v Sokole

Ze života spolků
Velešický masopust	

naší kasičky. Letošní 67. ročník měl  
i malé překvapení. Zpoza klubovny 
se objevil obrovský bílý medvěd, že 
by budoucí maskot velešického ma-

sopustu? Skutečným maskotem je 
ale pro nás místní hudební skupina, 
vedená Lukášem Bělochem. Díky 
kamarádům sourozenců Bělochů 
máme, a doufáme, že na několik 
dalších ročníků, hudbu zajištěnou. 
A že se jim u nás líbí, dokazuje i po-
čet. Bylo jich 11. Musíme přiznat, že 
se rok od roku zlepšují. Umí zahrát 

nejen na tradiční hudební nástroje, 
jako jsou trubka, harmonika, klari-
net a buben, ale i na flétnu a housle. 
Mají písně a noty připravené, jsou 
kreativní, veselí a zahrají cokoliv na 
přání.
	 Nechci to zakřiknout, ale musím 
říci, že máme štěstí i na počasí, kte-
ré nám přálo i letos. Podepsalo se 
i na času tráveném u jednotlivých 
domů. Nikomu se nechtělo odchá-
zet. Zkrátka pohodička.
	 Závěrem bych rád poděkoval za 
velešické hasiče všem zúčastněným 
maskám i přihlížejícím, že přišli 
 a přispěli tím k dobré náladě a pří-
jemnému prožití sobotního odpole-
dne. Zároveň děkujeme obci Pače-
jov za finanční dar, který použijeme 
na odměnu hudbě. 
Takže zase příští rok
NASHLEDANOU!

Miroslav Šimon, SDH Velešice

	 Zimní měsíce jsou na činnost v 
Sokole dosti chudé, to ale nezname-
ná, že pouze spíme a nic neděláme. 
Neodmyslitelné je setkání poslední 

den v roce na hřišti u příležitosti 
sehrání tradičního silvestrovského 
fotbálku. Za velice hojné účasti, 
za pěkného počasí a s dobrou ná-
ladou tomu tak bylo i na Silvest-
ra 2024. S přáním všeho dobrého 
do roku 2025 jsme se tak rozlou-
čili s uplynulým, z pohledu So-
kola, celkem úspěšným rokem.  
	 Hned počátkem roku 2025 jsme 
začali připravovat Členskou schů-
zi. Ta se konala v klubu kulturní-
ho domu v sobotu 25. ledna a do-
stavil se velice pěkný počet členů. 

Po nutných procedurách přednesli 
svoje příspěvky jednotliví vedoucí 
a trenéři. Další referát přidal před-
seda revizní komise a hospodář 
seznámil členy s finančním hospo-
dařením a stavem Sokola. Během 
schůze proběhlo veřejné poděková-
ní za dlouholetou činnost paní Janě 
Cihlářové a to nejen za práci v SPV, 
ale i za její práci pro obec Pačejov. 
Do Síně slávy byl uveden Tomáš 
Cihlář, který dlouhá léta Sokol Pa-
čejov vedl.V rámci diskuse přednesl 
svůj příspěvek i starosta obecního 
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TS DAZZLE v novém “kabátku”
	 Od září 2024 se taneční skupina 
Dazzle Pačejov rozrostla na 47 čle-
nů a byla rozdělena na 3 samostat-
ná uskupení; děti ve věku od 4 do 6 
let, od 7 do 10 a nejstarší skupina ve 
věku od 11 do 14 let.
	 Se začátkem jara pro nás taneč-
níky přichází i soutěžní sezóna. 
Konkurence je vysoká, a tak se ka-
ždým tréninkem snažíme zlepšovat  
a opravovat chybičky.
	 Za sebou už máme taneční sou-
těž Dance Cup Klatovy, která pro-
běhla 1. 3. 2025.
	 Dále se plánujeme zúčastnit sou-
těží O Pohár města Klatov, Moon-
cup Kladno, Taneční soutěže v Che-
bu a Májového poháru v Tlučné.
	 Nečekají nás jen soutěže, ale na 
programu máme i nějaká vystou-

pení v okolních obcích, tak nám 
držte palce, ať se nám vše povede 
a neváhejte se na nás přijít podívat 

Jak se vydařil podzim fotbalistům Sokola.

úřadu Pačejov ing. Jan Vavřička. 
Poděkoval nám za dosavadní práci, 
reprezentaci Pačejova a popřál nám 
mnoho zdaru do budoucna, hlavně 
při výchově mládeže. Děkuji všem, 
kdo pomohli s přípravou a důstoj-
ným průběhem schůze. Děkuji i zú-
častněným členům za zájem o to, co 
se ve spolku děje a jak se mu daří.
	 Během února se začalo s přípra-
vami na jarní část soutěží. Starší 
žáci a následné i muži absolvova-

li čtyřdenní soustředění v Plánici. 
O tom, že se soustředění vydařila 
svědčí fakt, že se všichni účastní-
ci vrátili utahaní, ale spokojeni. 
	 Významnou akcí byla volební 
Valná hromada OFS Klatovy. Kona-
la se 22.2.2025 a po dlouhých letech 
nekandidoval dosavadní předseda 
Jan Červený. Pro mnohé velké pře-
kvapení, a proto musel být zvolen 
předseda nový. Stal se jím dosavad-
ní místopředseda Mgr. Karel Kali-

voda. S tím samozřejmě souvisela  
i volba nového výboru. Všem 
gratulujeme a přejeme mnoho 
úspěchů a dobrých rozhodnutí. 
	 Závěrem bych rád popřál všem 
sportovcům hodně zdaru do jar-
ních bojů a hlavně, aby se jim  
vyhýbala zranění.

Václav Klásek st.,
předseda TJ Sokol

na Dětský den v Pačejově.

Gabriela Bělochová
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Gratulujeme!

Společenská kronika

90 let		  Jindrová Marie

87 let		  Kodýdek Josef
		  Kadanová Marie

80 let		  Melková Marie
		  Muchna Josef
		  Čadová Marcela

75 let		  Levá Jiřina
		  Havlík Jaroslav 

Naši jubilanti I. čtvrtletí 2025

SDH Pačejov

	 Dne 14. 3. 2025 uspořádal SDH 
Pačejov oslavu dne žen. Kroužek 
mladých hasičů si pro pačejovské 
ženy připravil malý kulturní pro-
gram. Za doprovodu hudebních 
nástrojů holky a kluci zazpívali 
písničky a samozřejmě nechyběla 
recitace. Na závěr mladí hasiči roz-
dali všem přítomným ženám ky-
tičku pro potěšení. Dále bylo při-
pravené malé občerstvení a hudba  

	 Ve středu 18. prosince 2024  
se v Kulturním domě v Pačejově-
-nádraží konal Vánoční charitativ-
ní koncert, který přilákal mnoho 
návštěvníků. Sál byl zaplněn do 
posledního místa a atmosféru ve-
čera dotvářely nádherné vánoční 
písně v podání místních děvčat  
a hudební skupiny Harmony Suši-
ce. Vůně svařáku a cukroví, které 
pro všechny návštěvníky připravila 
Obec Pačejov, přispívala k příjem-
né vánoční náladě.

k poslechu i tanci.
	 Doufáme, že si všechny mamin-
ky, babičky a tety alespoň na chví-
li odpočinuly od starostí a nervů 

a za rok opět přijdou do hasičárny 
posedět.

Bc. Martina Jungerová

70 let		  Hlaváčová Ludmila
		  Vondryska Josef
		  Votípková Miloslava

60 let		  Behenský Václav

50 let		  Svačina Marek
		  Veringer Pavel

Kouzlo Vánoc v Pačejově: Charitativní koncert přinesl radost a štědrost

	 Na závěr koncertu předal staros-
ta obce Pačejov, Ing. Jan Vavřička, 

dar Charitě Horažďovice. Jednalo 
se o finanční příspěvek ze vstup-
ného na Vánoční koncert spolu 
s příspěvkem zájmových spolků 
Obce Pačejov ve výši 26 580 Kč. 
Další dar ve výši 20 000 Kč předal 
Automotoklub Pačejov, zastoupený 
Ing. Pavlem Štípkem. Tuto částku 
vybral AMK při nedávné besedě 
s třetí posádkou letošního MČR  
v rally, Adamem Březíkem a Ondře-
jem Krajčou.
	 Charita Horažďovice děkuje hu-
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Jubilejní Tříkrálová sbírka: událost, 
která překonala očekávání!
	 Od 4. do 14. ledna 2025 probí-
hal na Horažďovicku, Kasejovicku 
a Nepomucku jubilejní 25. ročník 
Tříkrálové sbírky. Koledníci se vy-
dali na dlouhou cestu, aby přinesli 
požehnání do vašich domovů a zá-
roveň pomoc pro nejpotřebnější.
	 Do letošního ročníku Tříkrálo-
vé sbírky se zapojilo rekordních 64 
obcí, 333 koledníků a více než 100 
vedoucích. Díky štědrosti dárců se 
podařilo do pokladniček na území 
Horažďovic, Nepomuku a Kasejovic 
vybrat neuvěřitelných 698 545 Kč, 
což je o 128 809 Kč více než vloni. 
Ten, kdo koledníky minul a rád by 
tuto celostátní sbírku podpořil, má 
možnost přispět online na www.tri-
kralovasbirka.cz. Možnost tohoto 
daru bude aktivní až do 30. dubna 
2025.

	 Celková vybraná částka byla 
zaslána na celorepublikové konto, 
odkud nám bude poměrná část pe-
něz (65 %) opět vrácena s účelem 
podpořit charitní práci se seniory 
a zdravotně postiženými na Hora-
žďovicku (pečovatelská služba, od-
lehčovací služba pro pečující, do-
mácí zdravotní péče) a Občanskou 
poradnu v Nepomuku. Část peněz 
připadne na krizový fond určený 
na pomoc při živelných katastro-
fách. Ve spolupráci s Odborem so-
ciálních věcí a zdravotnictví MěÚ 
Horažďovice, Nepomuku a Městem 
Kasejovice budou vybrány a pod-
pořeny sociálně slabé rodiny s dět-
mi a senioři. Současně podpoříme 
i Centrum volného času pro školní 
děti ve věku 10 – 15 let v Horažďo-
vicích. Z Tříkrálové sbírky je v plá-

nu poměrnou část finančních pro-
středků využít i na provoz sociálně 
integračního bytu a rozšíření skla-
du kompenzačních pomůcek.
	 Dalších 35 % výnosu sbírky bude 
rozděleno podle tohoto klíče:
-	 15 % na podporu projektů Diecé-
zní charity České Budějovice
-	 10 % na humanitární pomoc, 
kterou poskytuje Diecézní charita 
České Budějovice v zahraničí
-	 5 % na humanitární pomoc, kte-
rou poskytuje Charita České repub-
liky v ČR i v zahraničí
-	 5 % na režijní náklady na pořá-
dání sbírky v celé České republice

	 Chtěli bychom poděkovat přede-
vším koledníkům a jejich doprovo-
dům, kteří obětovali svůj volný čas 
pro dobrou věc a dále všem partne-
rům, u kterých bylo možné zane-
chat statické kasičky.

	 Dále patří velký dík i starostům 
obcí a pracovníkům městských  
a obecních úřadů za zajištění nutné 
administrativy sbírky a samozřejmě 
všem dárcům, kteří koledníky uví-
tali ve svým domovech a podpořili 
Charitu. Vyrostli jsme díky vám!

Lucie Oudová,
PR pracovník Charity Horažďovice

dební skupině Harmony Sušice za 
nádherný koncert, na kterém vy-
stoupila bez nároku na honorář, 
obci Pačejov za organizaci celé 
akce, Automotoklubu Pačejov za 
finanční podporu a všem, kteří při-

šli na koncert a podpořili charitní 
sociální činnost. Moc si vaší důvěry 
a pomoci vážíme!

Lucie Oudová
PR pracovník Charity Horažďovice
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AUTOREM KRESBY „OSLAVA JARA“ NA 
POSLEDNÍ STRANĚ JE MARTIN SKÁLA, 
RODÁK Z PAČEJOVA. POUŽITO S JEHO 
SOUHLASEM.
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Obecní úřad
informuje ...
PLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ

Místní poplatek za komunální od-
pad na rok 2025 se bude vybírat 
od 17.února 2025 a je splatný do 
31.3.2025.

Místní poplatek za psa za rok 2025
Poplatek je splatný do 31.3.2025
a bude se bude vybírat od 17. února 
2025.

Placení za vodné a stočné

Placení vodného a stočného bude 
po odečtech v termínu od 17. úno-
ra 2025 do 30. dubna 2025.

Cena vodného je dvousložková a je 
tvořena:
a) pevnou složkou a to 275,00 Kč 
vč. DPH za přípojku
b) pohyblivou složkou tj. cena za
1 m3 za rok 2024 (37,00 Kč vč. 
DPH) x množství odebrané vody

Cena stočného je stanovena za rok 
2024 ve výši 46,20 Kč vč. DPH za
1 m3 odpadní vody

Možnosti úhrady:
	 1. na mailové adrese ucetni@pa-
cejov.cz nahlásíte váš požadavek o 
bezhotovostní zaplacení poplatků.
Zpětně vám bude oznámena část-
ka k zaplacení a přidělen variabilní 
symbol a číslo bankovního účtu.

	 2. v hotovosti na OÚ Pačejov  
(úřední hodiny, jsou každé pondělí 

Chválíme...

*Děkujeme skautům z Pačejova za 
loňskou Mikulášskou nadílku v Dět-
ském domově v Nepomuku. Jako po-
děkování složily děti básničku. Těšíme 
se na další setkání. Vychovatelky z 
Dětského domova Nepomuk.

* Děkujeme všem – sponzorům, zá-
jmovým spolkům, kulturní komisi a 
zaměstnancům obce za přípravu a or-
ganizaci obecního spolkového plesu.

Z černé 
kroniky obce...

* Balík sena se objevil koncem února v 
kontejneru na bioodpad, který je umís-
těn v Pačejově u Jůzy. Nad tím zůstává 
rozum stát, který bezmozek tohle udě-
lal. To musí být opravdu debil. Každý, 
s kým o tom mluvím, kroutí nevěřícně 
hlavou a ťuká si na čelo. Těch možnos-
tí, kdo to udělal, zase tolik není a lze je 
spočítat na prstech jedné ruky, včetně 
těch, co mají potřebnou techniku, podle 
stop u kontejneru. A tak kontejner buď 
nebudeme vyvážet, dokud to neodstra-
ní nebo ho vyvezeme a zpátky nedáme, 
protože tam v té části jsou nepřizpůsobi-
ví občané – jednou je tam paleta, potom 
zase větve a teď balík sena a několik je 
jich ještě připraveno kousek vedle. Bo-
hužel  spoluobčané  a sousedi mají na 
tohoto člověka smůlu.

a středu od 08.00 do 17.00 hod.
Poukázky na uhrazení místních po-
platků a vodného budou zasílány 
pouze výjimečně, také na předchozí
žádost poplatníka.
Preferujeme i nadále bezhotovostní 
platbu.

Obecní úřad Pačejov
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OSLAVY

80. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ

V PAČEJOVĚ

dne 5. května 2025
Program:

15:45 Pačejov - vystoupení Švitorky – nádvoří ZŠ
16:15 Pačejov – příjezd kolony vozidel
16:30 Pačejov - pietní akt položení věnce k pamětní desce 

Zdeňka Hanuše
16:45 Pačejov nádraží - vystoupení Švitorky u kulturního domu
17:00 Pačejov nádraží – příjezd kolony vozidel, občerstvení
17:45 odjezd kolony vozidel

17:00 – 20:00       Pačejov nádraží – májová veselice

Srdečně zveme všechny občany




